1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA ESAL Nº 4, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa
CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Nutrição Mineral de Plantas, referente ao Edital 65/2024:

Lista da Ampla Concorrência
Nº de

inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652400421 GELZA CARLIANE MARQUES TEIXEIRA 74,4 85,2 85,8 100,0 345,40

0652400328 VINICIUS MARTINS SILVA 89,2 72,4 79,8 75,9 317,30

0652400321 VINÍCIUS MELO DA SILVA 91,6 74,6 69,6 16,8 252,60

0652400002 CYNTHIA DE OLIVEIRA 59,8 NC NC NC NARA

0652400019 EVERTON GERALDO DE MORAIS 52,2 NC NC NC NARA

0652400037 RODRIGO BARBOSA KLOSS NC NC NC NC NARA

0652400043 RAYSA MAYARA DE JESUS SOUSA NC NC NC NC NARA

0652400053 DANILO ANDRADE SANTOS NC NC NC NC NARA

0652400064 CARLA DE SOUZA ALMEIDA NC NC NC NC NARA

0652400065 LUBIA DA SILVA TEIXEIRA 62,0 NC NC NC NARA

0652400075 FREDERICO LUIZ PEREIRA 51,2 NC NC NC NARA

0652400093 RAFAELLA DE PAULA AVELAR NC NC NC NC NARA

0652400110 ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652400125 ALINE APARECIDA SILVA PEREIRA NC NC NC NC NARA

0652400130 PATRICIANI ESTELA CIPRIANO NC NC NC NC NARA

0652400131 LÍLIAN ANGÉLICA MOREIRA 59,8 NC NC NC NARA

0652400169 LUIZ ANTÔNIO ZANÃO JÚNIOR NC NC NC NC NARA

0652400249 ARNON AFONSO DE SOUZA CARDOSO 61,0 NC NC NC NARA

0652400302 HILARIO JUNIOR DE ALMEIDA NC NC NC NC NARA

2

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652400313 ANA PAULA VALADARES DA SILVA NC NC NC NC NARA

0652400322 FERNANDA ALMEIDA BÓCOLI 44,2 NC NC NC NARA

0652400326 FELIPE DELLA TORRE NC NC NC NC NARA

0652400380 EMERSON FERREIRA VILELA NC NC NC NC NARA

0652400402 TAYLOR LIMA DE SOUZA 51,2 NC NC NC NARA

0652400404 FRANCISCO HÉLCIO CANUTO AMARAL 49,8 NC NC NC NARA

0652400427 JOYCE PEREIRA ALVARENGA 37,4 NC NC NC NARA

0652400442 LUCAS BENEDET NC NC NC NC NARA

0652400445 KAMILLA SILVA OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652400484 CARLOS RIBEIRO RODRIGUES NC NC NC NC NARA

0652400491 MAXUEL FELLIPE NUNES XAVIER NC NC NC NC NARA

Lista específica para candidatos negros
Nº de

inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652400421 GELZA CARLIANE MARQUES TEIXEIRA 74,4 85,2 85,8 100,0 345,40

0652400093 RAFAELLA DE PAULA AVELAR NC NC NC NC NARA

0652400491 MAXUEL FELLIPE NUNES XAVIER NC NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 65/2024.

Lavras, 17 de março de 2025.